
Abstrakt 
Tato diplomová práce s názvem Nová média jako prostředek získávání informací mezi studenty 

středních škol se zabývá tím, jakou roli hrají nová média při získávání informací mezi studenty 

druhých ročníků gymnázií a negymnazijních typů středních škol. Cílem diplomové práce je 

zjistit, jak ve skutečnosti vypadá konzumace zpráv mezi středoškoláky, zda čerpají informace 

jen prostřednictvím nových médií, nebo se někteří z nich obrací i na tradiční média.  

 

Teoretická část práce popisuje, jak dnes vypadají nová média nebo zda mohou být právě ona 

snadnějším prostředkem pro šíření dezinformací. Část práce se věnuje tomu, jak na mediální 

gramotnost nahlíží různí autoři. Tématem teoretické části je také konzumace zpráv u mladých 

lidí – co to je mediální zdatnost, zda jsou mladí lidé schopni rozlišit mezi informacemi a 

dezinformacemi, a že problémové užívání médií může v nejhorším případě skončit 

kyberšikanou. Analytický oddíl se věnuje dotazníkovému šetření, které bylo realizováno mezi 

studenty druhých ročníků středních škol v sedmi krajích. Výzkumu se zúčastnilo 314 studentů 

v příslušných krajských městech. Graficky zpracované výsledky jsou v práci slovně popsané a 

vysvětlené. V příloze diplomové práce můžete nalézt vzor dotazníku, který respondenti během 

šetření vyplňovali. 

 


